SCHWEIZER WEISSWEINE

KANTON BERN

Twanner Chasselas 2023 75 cl 42.50
Nick Bosiger, Twann

Twanner Chasselas, 2022 50 cl 25.00
Nick Bosiger, Twann

Twanner Frauenkopf, Pinot gris, 2022 75 cl 45.50
Nick Bosiger, Twann

Twanner Frauenkopf, Pinot gris, 2023 50 cl 32.50

Nick Bosiger, Twann
1. Platz am Berner Wein des Jahres 2023

Twanner Sauvignon blanc, 2022 75 cl 45.00
Nick Bosiger, Twann

Twanner Chardonnay, 2022 75 d 53.00
Nick Bosiger, Twann

Nick Boésiger, Weingut Frauenkopf, ist Berner Winzer des Jahres 2022

KANTON WAADT

Chéateau de Chardonne, 2018 75l 43.00
Domaine Obrist, Vevey

KANTON WALLIS

Johannisberg, La Mourziére, 2017 75 d 45.00
Conrad Caloz, Miége

Johannisberg, La Mourziére, 2017 50 d 32.50
Conrad Caloz, Miege

Pampre d’Or, 2006 (leicht ssslich, slightly sweet) 37.5d 32.50
Maurice Gay, Chamoson

KANTON TESSIN

Cherubino Bianco di Merlot Ticino DOC, 2016 75 cl 49.00
Matasci Fratelli, Tenero



ROSEWEINE

KANTON BERN
Twanner Oeil de Perdrix, 2022 75 cl
Nick Bosiger, Twann
Twanner Oeil de Perdrix, 2021 50 dl
Nick Bosiger, Twann

SCHWEIZER ROTWEINE
KANTON BERN
Twanner, Pinot Noir Malbec, 2018 75 d
Nick Bosiger, Twann
Twanner, Pinot Noir Malbec, 2017 50 dl
Nick Bosiger, Twann
Twanner, Pinot Noir Barrique, 2016 75 dl
Nick Bosiger, Twann
KANTON WALLIS
Déle de Salquenen, Sang de I'Enfer, 2018 75 cl
Adrien Mathier, Salgesch
Déle de Salquenen, Sang de I’Enfer, 2018 37.5d
Adrien Mathier, Salgesch
Diolinoir, La Prali, 2023 75 d

Cave Caloz, Miege

44.00

31.00

44.50

31.00

51.50

47.00

27.00

52.00



SCHWEIZER ROTWEINE

KANTON WALLIS

Syrah du Valais, Les Bernunes, 2022
Cave Caloz, Miege

Pinot noir du Valais, Les Crévais, 2022, AOC

Cave Caloz, Miege

Pinot noir du Valais, 2016
Cave Caloz, Miege

Humagne rouge, Les Bernunes, 2023
Cave Caloz, Miége

Humagne rouge, La Mourziére, 2022
Cave Caloz, Miége

Gamay, La Mourziére, 2010
Cave Caloz, Miege

KANTON TESSIN

Vino Generoso, Merlot del Ticino, 2021
Matasci Fratelli, Tenero

Sassariente, Merlot del Ticino, 2021
Matasci Fratelli, Tenero

75 cl

75 cl

50 cl

75 cl

50 cl

50 cl

75 cl

75 cl

51.00

48.00

29.00

54.00

43.00

34.00

48.00

53.00



BOURGOGNE

LE BEAUJOLAIS

Brouilly AC, 2012 75 cl
Domaine Chateau de la Chaize

BOURGOGNE BLANC

LE MACONNAIS

Pouilly — Fuissé MO, 2016 (Chardonnay) 75 cl
Domaine Roger Luquet

COTE DU RHONE

Chateauneuf — du — Pape, 2020 75 cl
Chante Perdrix

BORDEAUX

AUSVERKAUFT
Chéteau Sigognac, 2011, MC 75 d

Cru bourgeois, appellation Médoc contrdlée

43.50

49.80

54.00

56.00



Louis Roederer brut

Louis Roederer brut

Mauler brut, Cordon d’or
Méthode champenoise

Mauler brut, Cordon d’or
Méthode cha mp enoise

Henkell piccolo

CHAMPAGNE

75 cl

37.5d

SCHAUMWEINE

75 cl

37.5d

1,8 dl

92.00

47.00

45.00

25.00

11.50



Chianti, Villa Trasqua, 2017
Castellino in Chianti

Gergenti, 2021
Nero d’Avola Sangiovese, Sicilia

Rioja Edulis Reserva, 2015
Bodegas Altanza S.A.

ITALIA
75 dl

75 cl

ESPANA

75 cl

Fiir den Jugendschutz
Das Gesetz verbietet den Verkauf von:

Wein, Bier und Apfelwein an unter 16 Jahrige, sowie
Spirituosen, Aperitifs und Alcopops an unter 18 Jahrige.
Das Personal darf einen Ausweis mit Altersangabe verlangen.

For the health of our teenagers
The law prohibits the sale of:

Wine, beer and cider to children under 16 years,

53.00

44.50

48.50

as well as brandies, aperitifs and alcopops to teenagers under 18 years.

The staff may request confirmation of the age.



Weiss — Blancs

Twanner (BE)

Yvorne (VD)

Rot — Rouges

Merlot Tisin (TI)
Déle (VS)
Pinot Noir (VS)

Rosé d’Albone (VD)

Rugenbrau Lager
Rugenbrau Spezial
Rugenbrdu dunkel
Rugenbrau Weizen
Rugenbrau alkoholfrei
Rugenbrau Panachée
Twister (Aprikosenbier)

Wasser, tap water only
Wasser, tap water only

OFFENE WEINE

10 cl

5.00

5.20

5.00

4.90

5.00

4.90

BIERES — BIER

50 cl
33 dl
33 dl
50 cl
33 d
33 d
33 dl

20

10.00

10.40

10.00

9.80

10.00

9.80

4.8 %
5.2 %
5.2 %
5.2 %
0.0 %
29%
0.0 %

(1 Glas / 1 glass)
(1 Krug / 1 jug)

30 d

15.00

15.60

15.00

14.70

15.00

14.70

50 dl

25.00

26.00

25.00

24.50

25.00

24.50

6.50
5.50
5.50
6.50
5.50
5.50
6.00

1.50
5.00



APERITIFS — EAUX DE VIE — LIQUEURS

Tomatensaft
Frischer Orangesaft
Sanbitter

Kir

Kir Royal

Apérol

Apérol Spritz

Cynar, Rossi, Campari
Porto

Vermouth, Sherry
Appenzeller

Pernod, Fernet

Cupli

Batzi, Chriter

Kirsch, Pflimli

Grappa Matasci

Lie

Vieux pruneaux réserve privée (40 j)
Calvados hors age
Williamine / Abricotine
Grand Marnier, Cointreau
Baileys

Amaretto

Absinthe

Beefeater Gin

Gin & Tonic

Vodka Finlandia / Smirnoff
Vodka Tonic / Orange
Baccardi

Baccardi Cola

Rum Coruba

White Label

Irish Tullamore

Jack Daniel’s

Glenfiddich single Malt
Swiss Highland Single Malt Classic
Swiss Highland Single Malt Ice Label
Cognac De Luze XO

4 cl

4 cl
4 cl
4 cl
4 l
2cl

2cl
2l
2cl
2l
2cl
2 cl
2cl
2cl
2d
2cl
2d
4 cl

4 cl

4 ¢l

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl
4 l
4 cl
4
2d

11%

20 %
15 %
29 %
40 %
12 %
40 %
40 %
45 %
43 %
43 %
41 %
43 %
40 %
17 %
28 %
55 %
40 %

40 %

38 %

50 %
43 %
40 %
40 %
40 %
46 %
58 %
40 %

Alle Preise in Schweizer Franken, inklusive MwsSt.

5.00
5.50
6.00

9.50
13.50
7.00
12.00
7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
9.50
6.00
7.00
9.00
7.50
11.50
14.50
8.00
8.00
8.00
8.00
10.00
11.00
15.50
11.00
15.50
11.00
15.50
8.50
11.50
11.50
14.00
14.50
14.50
16.50
15.50



